2010-2016

CONCEPTO

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

Total de ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULANTE

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPQO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
PATENTES, MARCAS Y DERECHOS

Total de ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEACTIVOS

JEFA DEL DEPARTA!
RIZ MENDOZA LOPEZ

Gobierno del Estado de Oaxaca
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de junio de 2016

(Pesos)
UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
EJERCICIO FISCAL 2016 CONCEPTO
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
4,301.611.86 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
4,301.611.86 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

19,548,638.85
19,548,638.85
23,850,250.71

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

399.456.17 Total de PASIVO CIRCULANTE

399.456.17 TOTAL PASIVO
65,443,472.75 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
54,360,664 .02 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO

5.857.825.12 DONACIONES DE CAPITAL
95,573.32 :
4,257.586.80 Tatal de HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO
871,823.49 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO
870,447.31 RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
1,607.31
868,840.00 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

66,712,376.23 i
Total de HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO
TOTAL HACIENDA

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

90,563,626.94 Total de Pasivo y Patrimonio/Hacienda Piblica

RSOS FINANCIEROS DIRECTO Y FINANZAS
LIC. DAVID URBANO GRIS CASTRO
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FISCAL 2016

23,851,502.20
0

211,432.24
8,063,462.01
11,054,293.09
4,522314.86
23,851,502.20
23,851,502.20

35,851,594.36
35,851,594.36

o]
35,065,021.52
35,065,021.52
70,916,615.88

-4,204,491.14
90,563,626.94




Gobierno del Estado de Oaxaca

Estado de Actlvldades
Del 1° de abril al 30 de junio de 2016
(Pesos)
2010-2016 UR: 525 - INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA
CONCEPTO EJERCICIO FISCAL 2016 CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 93,817,273.24 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 93,817,273.24 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 93,817,273.24 AYUDAS SOCIALES

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO

«
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EJERCICIO FISCAL 2016

92,817,438.30
$2,807,538.30
9,900.00
4,234,522.80
4,223,44056
97,051,961.10
-3,234,687.86




